
スタジオレッスン再開に当たってのルール事項 

 

 

平素より当フィットネスジムをご愛顧賜り誠に有難う御座います。 

休業要請解除後のスタジオレッスンを再開させていただく際のご案内を申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染拡大防止の為、当面の間レッスンに制限を掛けさせていただきます。 

ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

●スタジオレッスン人数制限と予約受付方法 

１．定員１８名 

1 人 1 人の間隔２ｍ以上を確保するため、スペースを設けておりますので、そのスペース中で参加し

ていただきます。 

２．完全予約制 

①予約場所は、ジムカウンターにて行います。（電話予約は不可） 

②予約は参加希望レッスン日の前日までに行ってください。 

③1 人の予約可能レッスン数は１日１本までとなります。 

④予約は 1 週間先まで行うことが出来ます。 

 例）6/1（月）の場合、6/7（日）まで受付可能。 

⑤予約は本人のみ受付可能となります。（代理人の予約は一切受け付けません） 

⑥予約数が多く、定員がオーバーした場合は、キャンセル待ち欄に氏名を記入してください。 

 レッスン前日までにキャンセルが出た場合は、順番にご案内致します。 

→スタッフからお声掛けさせていただきます。 

 ※当日のキャンセルに対しての埋め合わせは行いません。 

⑦定員数に空きがある場合は、参加希望者の方がいらっしゃればレッスンに参加していただけます。 

 その際は必ず予約表に氏名の記入が必要となります。（ジムカウンターにて受付） 

⑧スタジオへの入場は、レッスン開始時刻の 5 分前からとし、管理はエアロバイク側の扉にて行い

ます。 

 ※レッスン開始後、途中入場は禁止します。（遅刻厳禁） 

 

○予約のみでご来館される方へ 

 会員カードは通さず、フロントスタッフまでお声掛けください。 

○ご予約はフィットネス営業日のみとなります。（木曜日休館） 



●スタジオレッスン受講時のルール 

１．マスク着用を徹底します。 

①マスクを付けられていない場合は、参加をお断りさせていただきます。 

②レッスン中にマスクを外すことができるのは、水分補給を行われる時のみとなります。 

 ※水分補給の際は、会話をお控えください。また水分補給後、直ちにマスクの着用をお願いしま

す。 

③しっかり鼻まで隠してください。 

上記のことが守っていただけない場合は、レッスンからの退場をお願いすることがございます。 

２．２ｍ間隔の確保 

２ｍ四方の枠からはみ出ないようにしてください。 

 

※現在の写真では、赤線となっていますが、実際は白線となります。 

３．空気の換気 

レッスン実施中、常に窓・扉を開けさせていただきます。（雨天時は扉のみ） 

 

 

 

 

会員様には、ご不便ご面倒をお掛けしますが、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

イトマンフィットネス富雄 


